МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З
26 ноября 2014 г. №.—1894

Москва

О внесении изменений в приложение к  приказу
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии

от 16 апреля 2014 г. №  474 «Об утверждении перечня документов
в области стандартизации, в результате применения которых

на добровольной основе обеспечивается соблюдение
требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

В связи с обращением Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий и технического комитета по стандартизации 274 «Пожарная

безопасность» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень

документов в области стандартизации, в результате применения которых на

добровольной основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона

от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности», утвержденный приказом Федерального агентства по техническому

регулированию и метрологии от 16 апреля 2014 г. № 474.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Руководителя Федерального агентства по техническому регулированию и

метрологии А.В. Зажигалкина.

Руководитель
Федерального агентства

Л '
АЗ. Абрамов

Сертификат 391А2Е17000Ю0014ЕВ5
Владелец Абрамов Алексей Владимирович
Действителен: с 0906 2014 го 09.06.20^9

сертификация пожарной безопасности

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и

метрологии

26 ноября
от «____ » ____ 2014 г. № 1894

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Перечень документов в области стандартизации, в

результате применения которых на добровольной основе обеспечивается
соблюдение требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

1. Таблицу дополнить пунктом 225 следующего содержания:

225. Стандарт Национальной Ассоциации Пожарной Г лава 7

безопасности NFPA® 11:2010 «Стандарт для пены

низкой, средней и высокой кратности»

(регистрационный № ТР

документа -  7435/ NFPA®)

005.001, № перевода

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm